Grosso, e em face da Proposta apresentada pela empresa METTA SERVICE SOLUÇÕES INTELIGENTES 

LTDA., solicitando o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato nº 045/2022 em virtude da referida 

convenção, conforme previsão legal, por este instrumento reajusta-se o valor contratual, perfazendo 

um novo valor total de R$ 217.264,46 (duzentos e dezessete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e 

quarenta e seis centavos) e um novo valor mensal de R$ 9.052,68 (nove mil e cinquenta e dois reais e 

sessenta e oito centavos), com efeitos financeiros retroativos a 01/01/2025, data-base do reajuste do 

piso salarial da categoria, previsto na Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2025, até o encerramento 

do Contrato.  

Assinado com senha por JOSINETE FERREIRA CRUZ DO ROSARIO - Testemunha / GECON - 17/06/2025 às 10:45:39,